

## **GASA GROUP Holding A/S**

Logistikvej 4  
5250 Odense SV  
Central Business Registration  
No 30272900

## **Annual report 2018**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 08.02.2019

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Claes Peter Riber

## **Contents**

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2018	11
Consolidated balance sheet at 31.12.2018	12
Consolidated statement of changes in equity for 2018	14
Consolidated cash flow statement for 2018	15
Notes to consolidated financial statements	16
Parent income statement for 2018	23
Parent balance sheet at 31.12.2018	24
Parent statement of changes in equity for 2018	26
Notes to parent financial statements	27
Accounting policies	29

## **Entity details**

### **Entity**

GASA GROUP Holding A/S

Logistikvej 4

5250 Odense SV

Central Business Registration No (CVR): 30272900

Registered in: Odense

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

### **Board of Directors**

Per Klitgård Poulsen, Chairman

Thomas Marstrand, Vice Chairman

Kristian la Cour

Bo Svane

Lars Aage Sørensen

Carsten Brendholdt

Flemming Røigaard-Petersen

Jens Kjær Hermansen

### **Executive Board**

Claes Peter Riber

Daniel Vesterlund

### **Auditors**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

## Management commentary

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>	<b>2016</b> <b>DKK'000</b>	<b>2015</b> <b>DKK'000</b>	<b>2014</b> <b>DKK'000</b>
<b>Financial highlights</b>					
<b>Key figures</b>					
Revenue	2.277.251	2.368.801	2.349.353	2.283.622	2.077.052
Gross profit/loss	205.702	246.818	235.405	240.042	215.143
Operating profit/loss	(138)	28.341	19.155	20.282	12.071
Net financials	(5.303)	(983)	9.143	6.655	1.039
Profit/loss for the year	(984)	22.303	24.755	25.587	12.491
Total assets	560.229	604.907	595.225	611.707	663.622
Investments in property, plant and equipment	124.433	24.792	3.916	5.740	5.720
Equity	156.278	183.560	157.688	153.987	125.005
Cash flows from (used in) operating activities	60.654	499	53.866	29.604	(6.333)
Cash flows from (used in) investing activities	9.897	12.922	1.333	(307)	(3.423)
Cash flows from (used in) financing activities	(14.371)	(251.053)	(55.227)	(28.844)	12.252
Average numbers of employees	362	407	423	428	407
<b>Ratios</b>					
Gross margin (%)	9,0	10,4	10,0	10,5	10,4
Net margin (%)	0,0	0,9	1,1	1,1	0,6
Return on equity (%)	(0,6)	13,1	15,9	18,3	10,4
Equity ratio (%)	27,9	30,3	26,5	25,2	18,8

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

<b>Ratios</b>	<b>Calculation formula</b>	<b>Calculation formula reflects</b>
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing.
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.



## Management commentary

### Primary activities

The GASA GROUP is an commercial international trading company whose main activity is to trade in plants and related products primarily in Europe and abroad while being headquartered in Denmark.

The Group's mission is "adding value to the green world", and it is our goal to be one of the leading European suppliers of overall plant solutions with a strong focus on the customer.

### Development in activities and finances

Several important events occurred to the Company during the year. By the end of the year, we moved our Danish operations and headquarter to our newly build facility centrally located in Denmark near Exit 52 from the motorway crossing the island of Funen. With our new facility, we look forward to serving our customers through an efficient logistic set up and with our sales departments focusing on Retail, Wholesale and Young Plants now located close together for an even better exchange of knowledge and ideas.

Preparatory to moving, we sold the remaining Garta activities focusing on the supply to greenhouse growers to the company Tanggaard A/S on 1 July 2018. The building project was finalised and delivered slightly ahead of schedule, so our logistics operations moved in early November 2018 while the sales and administrative departments moved in mid-December 2018. By the end of the year, the building was divested to the professional property investor NREP and leased back. The move itself went according to plan. However, it required extra efforts of the organisation, especially in the last quarter, in addition to the associated moving costs.

The season for selling plants was a challenge in 2018. March and April were cold, May was good and then we had an extremely hot Pan-European summer that once again had an adverse effect on our sales. The autumn season went well, focusing on the German organisation selling erica and calluna directly and through the Group to customers around Europe. The Christmas sales, including Christmas trees, went all right and slightly better than in 2017.

The consolidated financial statements show a profit before tax of DKK -5,4 million compared to DKK 27,4 million in 2017. The negative development of DKK 32.8 million is attributable to the lower results from the Group's basic activities of DKK 30.1 million of which approx. 60% relates to prior years' bad debts, and in comparison one-off profits from the sales of the Blomsterselskabet activity and the property at Lavsenvænget in 2017. Further influence stems from the lower results of DKK 2.7 million of Container Centralen A/S.

The result is considered unsatisfactory.

The expectations expressed in the latest annual report were to obtain selective sales growth and improved net results from the organisational adjustments made in 2017. An increase in revenue has not been realised due to the seasonal challenges and several one-off items as specified above, the net result is considerably lower than last year.

Equity decreased by DKK 27.3 million net after having paid a dividend of DKK 14.4 million also and amounted to DKK 153.8 million excluding minority interests at year-end 2018, corresponding to an equity ratio of 27.5%.

Cash flows from operating activities amounted to DKK 60.7 million compared to DKK 0.5 million in 2017.

## Management commentary

Cash flows from investing activities amounted to DKK 9.9 million compared to DKK 12.9 million in 2017 and covered mainly the acquisition and sale of the new property in Denmark. Cash flows from financing activities were negative by DKK 14.4 million covering the dividend paid. Total cash flows amounted to DKK 56.2 million.

### Outlook

We continue to focus on gaining strength from our European product range to serve our customers more effectively and efficiently gradually as "One GASA". However, we have budgeted for a selective sales growth and improved net results, also from the organisational adjustments that we made in mid-2018 to yet again reach the profit level of 2017.

### Particular risks

#### *Operating risks*

The most material operating risks faced by the Group relates to weather conditions and seasonal fluctuations. Market trends are a risk factor as well. Another risk is the energy price movement which plays an important role in the Group's cost of transportation.

#### *Foreign exchange risks*

The Group's sales activities are concentrated on markets dealing in EUR and DKK. To the extent that settlement is carried out in other currencies, the currency policy of the Group requires hedging – primarily in respect of NOK, SEK, PLN and GBP.

#### *Interest rate risks*

The overdraft facilities of the Company are based on floating interest-bearing loans and, consequently, the Group is affected by interest rate fluctuations.

#### *Credit risks*

The Group allows credit to its customers and thereby assumes a debtor risks. This risk is sensitive to cyclical fluctuations. The Group's policy on debtor management includes minimisation of such risks – including credit insurance cover where possible, just as efforts are continuously being made to reduce the number of credit days.

### Research and development activities

The Company has no research activities, but focuses on the development of customer-specific and sales-promotional sales efforts, especially towards the retail segment.

### Statutory report on corporate social responsibility

The GASA Group has not yet implemented formal policies on Corporate Social Responsibility, including, specifically, on the environment and reduction of the climate impact of our activities, social and employment relations, human rights, anticorruption and bribery. This being said, we are working on forming and formalising our views to these important aspects of our surrounding society, and it is certainly the intention of the Group to develop specific policies and to report on Corporate Social Responsibility in future reporting.

#### *Business model*

As mentioned above, the GASA GROUP is an international trading company whose main activity is to trade in plants and related products primarily in Europe and abroad while being headquartered in Denmark.

## Management commentary

The Group's mission is "adding value to the green world", and it is our goal to be one of the leading European suppliers of overall total plant solutions with a strong focus on the customer.

We bring plants to the consumer, eventually from young plants through growers to wholesalers and retailers around Europe. We set up the most appropriate and seasonal assortment from our locations in the main production areas of Denmark, the Netherlands and Germany. By creating "added value" for the individual customer, besides the plants, we also provide quality control, added value arrangements, logistics and financing.

### *Policy on the environment and reduction of the climate impact of our activities*

The GASA GROUP considers an environmentally responsible approach as one of the preconditions for its business success. The GASA GROUP works on minimising its impact on the external environment through planning with carriers and suppliers and to showing consideration for the local environment at the workplace. We continuously work on improvements, in particular in connection with the optimisation of logistics solutions. The move to our new headquarter in Denmark will certainly have a positive foot print on our future energy consumption as the building follows current building standards allowing us to save on especially heating and electricity especially, and which is further backed up with solar panels.

### *Policy on social and employment relations*

The GASA GROUP values its employment relations and human relations are considered an important factor in business with customers and in-house cooperation. Consequently, we work according to labour market agreements where appropriate and have established a works council (samarbejdsudvalg) and other social bodies governed by labour market agreements or law. Further, we have established policies on behaviour at work, smoking and health, initially with a focus on the GASA Group Denmark.

### *Policy on anticorruption and bribery*

The GASA GROUP dissociates itself from corruption and bribery as the most natural thing. Consequently, we are careful around customer entertainment and other peers with whom we meet in this context.

### *Policy on human rights*

The GASA GROUP respects and works to the best of our knowledge according to international codes for human rights. We have no specific policy established on this. However, Management is carrying the values forward to the organisation.

## **Statutory report on the underrepresented gender**

Equal opportunities and focus on diversity are an integrated part of the GASA GROUP's policy on employee well-being and working conditions.

Opportunities of development and career must be available for everybody possessing skills and showing intention and shall in no way be restricted by the person's gender, nationality, age, sexual orientation and religion or other similar factors.

### *The Board of directors*

The GASA GROUP has no female board members for the time being, and the Board is cognisant of this.

## Management commentary

The members of the Board are appointed by the shareholders of GASA GROUP at the general meeting. As and when the Board nominates new candidates, the Board will include gender as a parameter. When appointing candidates to the Board of the GASA GROUP, it is, however, important that the members hold professional qualifications relevant to the GASA GROUP's activities. Finding the member with the right qualifications will always supercede gender. The GASA GROUP's ambition is to have one female member at the Board before the end of 2023.

### *Other management levels*

The share of women in the GASA GROUP's management team is currently less than 10%. In the light of the limited recruiting possibilities for women to hold a leadership position in our industry, the current level is considered as the best possible. Meanwhile, the GASA GROUP aims to increase the ratio of women in the management team. That is why we focused on the following areas to increase the ratio of women in 2018:

- Where possible, invited candidates of both genders when recruiting for new management positions
- Considered female candidates for career and succession planning.

Both areas have been executed without compromising on the qualifications needed to hold the positions in question.

In 2018, we did not register any significant development in the gender distribution of Management. However, we have considered any option when replacing and hiring new employees, and also for managerial positions.

### *Action, risk, KPIs and result of the above topics*

As said initially in the Corporate Social Responsibility section, the GASA GROUP has not yet implemented full written policies on the topics to report on. 2018 caused the attention of Management to be used on business directions in the business in a challenging year in which we also built a new headquarter in Denmark and moved our Danish operations. Management is certainly considering CSR policies and will be working on carrying its values forward internally and externally in cooperation with both customers, suppliers and staff.

As a consequence of this, it is not possible to report on actions derived from the individual topics above. The risk, however, is considered for some of the topics, and we are working on mitigating these risks.

The GASA GROUP will strive to establish policies on these topics over the coming years and will focus on areas which brings the most value for our surroundings, peers and us.

### **Events after the balance sheet date**

No events materially affecting the assessment of the annual report have occurred after the balance sheet date.

## Consolidated income statement for 2018

	<b>Notes</b>	<b>2018 DKK'000</b>	<b>2017 DKK'000</b>
Revenue	1	2.277.251	2.368.801
Other operating income		5.263	16.880
Costs of raw materials and consumables		(1.980.788)	(2.053.215)
Other external expenses	2	(96.024)	(85.648)
<b>Gross profit/loss</b>		<b>205.702</b>	<b>246.818</b>
Staff costs	3	(192.548)	(199.819)
Depreciation, amortisation and impairment losses	4	(13.292)	(18.658)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(138)</b>	<b>28.341</b>
Income from investments in associates		5.154	7.886
Other financial income		4.178	4.319
Impairment losses on financial assets		(4.382)	(2.600)
Other financial expenses		(10.253)	(10.588)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(5.441)</b>	<b>27.358</b>
Tax on profit/loss for the year	5	4.457	(5.055)
<b>Profit/loss for the year</b>	6	<b>(984)</b>	<b>22.303</b>

## Consolidated balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Completed development projects		7.611	8.256
Goodwill		30.411	37.374
<b>Intangible assets</b>	7	<b>38.022</b>	<b>45.630</b>
Land and buildings		0	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment		37.776	36.275
Leasehold improvements		3.647	2.015
Property, plant and equipment in progress		0	19.844
<b>Property, plant and equipment</b>	8	<b>41.423</b>	<b>58.134</b>
Investments in associates		170.171	175.048
Other receivables		1.806	6.144
<b>Fixed asset investments</b>	9	<b>171.977</b>	<b>181.192</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>251.422</b>	<b>284.956</b>
Manufactured goods and goods for resale		14.378	18.371
<b>Inventories</b>		<b>14.378</b>	<b>18.371</b>
Trade receivables		180.185	227.021
Deferred tax	11	38.668	32.033
Other receivables		56.111	18.425
Income tax receivable		0	271
Prepayments	12	7.421	7.442
<b>Receivables</b>		<b>282.385</b>	<b>285.192</b>
<b>Cash</b>		<b>12.044</b>	<b>16.388</b>
<b>Current assets</b>		<b>308.807</b>	<b>319.951</b>
<b>Assets</b>		<b>560.229</b>	<b>604.907</b>

## Consolidated balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Contributed capital		50.000	50.000
Retained earnings		55.764	117.064
Proposed dividend		48.000	14.000
<b>Equity attributable to the Parent's owners</b>		<b>153.764</b>	<b>181.064</b>
<b>Share of equity attributable to minority interests</b>		<b>2.514</b>	<b>2.496</b>
<b>Equity</b>		<b>156.278</b>	<b>183.560</b>
Bank loans		190.187	250.711
Trade payables		168.211	138.540
Payables to group enterprises		987	0
Income tax payable		332	421
Other payables		44.234	31.675
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>403.951</b>	<b>421.347</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>403.951</b>	<b>421.347</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>560.229</b>	<b>604.907</b>
Associates	10		
Financial instruments	14		
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Contingent liabilities	16		
Transactions with related parties	17		
Group relations	18		
Subsidiaries	19		

## Consolidated statement of changes in equity for 2018

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Proposed dividend DKK'000</b>	<b>Share of equity attributable to minority interests DKK'000</b>
Equity beginning of year	50.000	115.195	14.000	2.496
Changes in accounting policies	0	1.869	0	0
<b>Adjusted equity, beginning of year</b>	<b>50.000</b>	<b>117.064</b>	<b>14.000</b>	<b>2.496</b>
Ordinary dividend paid	0	0	(14.000)	(371)
Exchange rate adjustments	0	(257)	0	(219)
Other entries on equity	0	(11.451)	0	0
Profit/loss for the year	0	(49.592)	48.000	608
<b>Equity end of year</b>	<b>50.000</b>	<b>55.764</b>	<b>48.000</b>	<b>2.514</b>
				<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year				181.691
Changes in accounting policies				1.869
<b>Adjusted equity, beginning of year</b>				<b>183.560</b>
Ordinary dividend paid				(14.371)
Exchange rate adjustments				(476)
Other entries on equity				(11.451)
Profit/loss for the year				(984)
<b>Equity end of year</b>				<b>156.278</b>



## Consolidated cash flow statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Operating profit/loss		(139)	28.341
Amortisation, depreciation and impairment losses		13.292	18.658
Working capital changes	13	56.383	(37.316)
Other adjustments		(810)	417
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>68.726</b>	<b>10.100</b>
Financial income received		4.178	4.319
Financial expenses paid		(10.253)	(10.589)
Income taxes refunded/(paid)		(1.997)	(3.331)
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>60.654</b>	<b>499</b>
Acquisition etc of intangible assets		(2.184)	(6.357)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(124.433)	(24.164)
Sale of property, plant and equipment		136.558	0
Acquisition of fixed asset investments		(79)	(3.855)
Sale of fixed asset investments		35	43.424
Dividends received from associates		0	3.874
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>9.897</b>	<b>12.922</b>
Repayment of debt to group enterprises		0	(249.952)
Dividend paid		(14.371)	(1.101)
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>(14.371)</b>	<b>(251.053)</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>56.180</b>	<b>(237.632)</b>
Cash and cash equivalents beginning of year		(234.323)	3.309
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>(178.143)</b>	<b>(234.323)</b>
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		12.044	16.388
Short-term debt to banks		(190.187)	(250.711)
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>(178.143)</b>	<b>(234.323)</b>

## Notes to consolidated financial statements

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
<b>1. Revenue</b>		
Northern Europe	732.210	845.511
Central- and Southern Europe	1.028.455	1.036.202
Eastern Europe	510.804	483.534
Rest of the world	5.782	3.554
	<b>2.277.251</b>	<b>2.368.801</b>

The main activity of the Group is international trading with ornamentals with a main market in Europe. Therefore it is evaluated that the Group have not different activities segments.

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
<b>2. Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting</b>		
Statutory audit services	983	751
Other assurance engagements	10	0
Tax services	110	0
Other services	225	819
	<b>1.328</b>	<b>1.570</b>

Fees to the parent company auditor is estimated to 686 DKK'000 and fees to other auditors is estimated to 642 DKK'000.

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
<b>3. Staff costs</b>		
Wages and salaries	174.934	180.184
Pension costs	10.183	13.286
Other social security costs	7.431	6.349
	<b>192.548</b>	<b>199.819</b>
Average number of employees	<b>362</b>	<b>407</b>

	<b>Remunera- tion of manage- ment 2018 DKK'000</b>	<b>Remunera- tion of manage- ment 2017 DKK'000</b>
Executive Board	4.156	5.697
Board of Directors	880	120
	<b>5.036</b>	<b>5.817</b>

## Notes to consolidated financial statements

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
<b>4. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Amortisation of intangible assets	8.645	11.659
Depreciation of property, plant and equipment	5.427	6.999
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(780)	0
	<b>13.292</b>	<b>18.658</b>
<b>5. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	2.230	1.391
Change in deferred tax	(6.635)	2.985
Adjustment concerning previous years	(52)	679
	<b>(4.457)</b>	<b>5.055</b>
<b>6. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Ordinary dividend for the financial year	48.000	14.000
Retained earnings	(49.592)	7.816
Minority interests' share of profit/loss	608	487
	<b>(984)</b>	<b>22.303</b>
<b>7. Intangible assets</b>		
Cost beginning of year	37.130	79.981
Addition through business combinations etc	1.908	0
Additions	0	276
Disposals	(21.901)	(2.418)
<b>Cost end of year</b>	<b>17.137</b>	<b>77.839</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(28.874)	(42.607)
Amortisation for the year	(2.590)	(6.055)
Reversal regarding disposals	21.938	1.234
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(9.526)</b>	<b>(47.428)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>7.611</b>	<b>30.411</b>

## Notes to consolidated financial statements

Development projects relate primarily to the development of new versions of the Groups existing software products. The software constitutes the central platform for optimisation and support of the Groups internal administrative routines. Effective roll-out of these software products within the Group takes place on a continuous basis.

	<b>Land and buildings DKK'000</b>	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000</b>	<b>Leasehold improve- ments DKK'000</b>	<b>Property, plant and equipment in progress DKK'000</b>
<b>8. Property, plant and equipment</b>				
Cost beginning of year	0	74.801	2.073	19.844
Exchange rate adjustments	0	47	0	0
Transfers	19.844	0	0	(19.844)
Additions	114.232	8.331	1.870	0
Disposals	(134.076)	(29.885)	0	0
<b>Cost end of year</b>	<b>0</b>	<b>53.294</b>	<b>3.943</b>	<b>0</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	0	(38.526)	(58)	0
Exchange rate adjustments	0	8	6	0
Depreciation for the year	0	(5.183)	(244)	0
Reversal regarding disposals	0	28.183	0	0
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>0</b>	<b>(15.518)</b>	<b>(296)</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>0</b>	<b>37.776</b>	<b>3.647</b>	<b>0</b>

## Notes to consolidated financial statements

	<b>Investment s in associates DKK'000</b>	<b>Other receivables DKK'000</b>
<b>9. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year	102.840	10.829
Additions	1.421	79
Disposals	0	(35)
<b>Cost end of year</b>	<b>104.261</b>	<b>10.873</b>
Revaluations beginning of year	72.208	0
Adjustments on equity	(11.452)	0
Amortisation of goodwill	(237)	0
Share of profit/loss for the year	5.391	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>65.910</b>	<b>0</b>
Impairment losses beginning of year	0	(4.685)
Impairment losses for the year	0	(4.382)
<b>Impairment losses end of year</b>	<b>0</b>	<b>(9.067)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>170.171</b>	<b>1.806</b>
	<b>Registered in</b>	<b>Equity inte- rest %</b>
<b>10. Associates</b>		
Container Centralen A/S	Denmark	50,0
		<b>2018 DKK'000</b>
<b>11. Deferred tax</b>		
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year		32.033
Recognised in the income statement		6.635
<b>End of year</b>		<b>38.668</b>

The deferred tax assets is calculated by the different between tax value and book value. The deferred tax assets is expected to be reduced by depreciation over time.

### 12. Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent of containers and other costs.

## Notes to consolidated financial statements

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
<b>13. Change in working capital</b>		
Increase/decrease in inventories	3.993	8.522
Increase/decrease in receivables	9.171	(18.293)
Increase/decrease in trade payables etc	43.219	(27.545)
	<b>56.383</b>	<b>(37.316)</b>

### 14. Financial instruments

To secure the value of recognised assets the company uses financial instruments in form of foreign exchange contracts in swedish kroner, polish zloty and british pounds. The secured positions consists of trade receivables and accounts payable.

As of 31.12.2018 the fair value of derivative financial instruments is a loss of DKK 327k. Derivative financial instruments has a running period under 12 months.

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
<b>15. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>152.390</b>	<b>44.627</b>

The company has in 2018 established a new rental agreement. The rental agreement is irrevocable for 12 years.

The total cost of the first year of the rental and lease commitments are estimated to DKK 20,9 million

### 16. Contingent liabilities

Assuming primary liability, the Group has guaranteed all balances with the group enterprises to the Group's banks in Denmark.

The Group has provided foreign payment guarantees totalling DKK 2,5 million.

The Group has given a "Globalzession" in GASA GROUP Germany GmbH in favour of the Group's bank.

The Group's Danish enterprises are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed income of the Group for assessment year 2018.

When GASA AARHUS a.m.b.a and GASA ODENSE a.m.b.a were converted into limited companies, the companies book value was measured into trade values according to the danish tax law. The trade value is taxable for the company, GASA GRUPPEN A/S, but it will only be taxpayable if the company pays dividend. The tax rate will be 50% for the company. The dividend will be tax free to the shareholder. The taxcalculation after dividend in previous years will be calculated to DKK 110 million, but no more than 50% of the market value. Currently the tax will totalling DKK 7,5 million.

## Notes to consolidated financial statements

### 17. Transactions with related parties

In annual report only transactions with related parties, which have not been completed under normal circumstances will be infomed. There have been no such transactions.

### 18. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: GASA Investment A/S, Charlottenlund

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
<b>19. Subsidiaries</b>			
GASA Gruppen A/S	Denmark	A/S	100,0
Zenflora A/S	Denmark	A/S	50,0
FE af 20/3 2018 A/S	Denmark	A/S	100,0
GASA GROUP Invest A/S	Denmark	A/S	100,0
GASA Group Holland B.V.	Netherlands	B.V.	100,0
GASA GROUP Germany GmbH	Germany	GmbH	100,0
GASA GROUP Denmark A/S	Denmark	A/S	100,0
GASA GROUP Poland SP z.o.o.	Poland	SP z.o.o.	100,0
Terreno Di Aprilia Srl societa agricola	Italy	Srl	100,0
GASA GROUP Hungary Kft.	Hungary	Kft.	100,0

Information of two subsidiaries are not presented according to the Danish Financial Statements Act §97a, 4. The ownership represent respectively 100% and 65%.

The positive difference amount occurred in connection with business combinations is DKK 2,4 millions pr. 31.12.2018.

## Parent income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Other external expenses		(37)	(106)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(37)</b>	<b>(106)</b>
Income from investments in group enterprises		3.090	24.584
Income from investments in associates		0	(252)
Financial expenses from group enterprises		(6.035)	(1.993)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(2.982)</b>	<b>22.233</b>
Tax on profit/loss for the year	1	1.390	(417)
<b>Profit/loss for the year</b>	<b>2</b>	<b>(1.592)</b>	<b>21.816</b>



## Parent balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018</u> <u>DKK'000</u>	<u>2017</u> <u>DKK'000</u>
Investments in group enterprises		335.426	282.024
Receivables from group enterprises		9.257	0
<b>Fixed asset investments</b>	<b>3</b>	<b><u>344.683</u></b>	<b><u>282.024</u></b>
<b>Fixed assets</b>		<b><u>344.683</u></b>	<b><u>282.024</u></b>
Deferred tax	4	1.285	0
Other receivables		3.263	3.263
Income tax receivable		105	0
<b>Receivables</b>		<b><u>4.653</u></b>	<b><u>3.263</u></b>
<b>Cash</b>		<b><u>30</u></b>	<b><u>30</u></b>
<b>Current assets</b>		<b><u>4.683</u></b>	<b><u>3.293</u></b>
<b>Assets</b>		<b><u>349.366</u></b>	<b><u>285.317</u></b>

## Parent balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Contributed capital		50.000	50.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		45.939	51.271
Retained earnings		9.825	63.924
Proposed dividend		48.000	14.000
<b>Equity</b>		<b><u>153.764</u></b>	<b><u>179.195</u></b>
Trade payables		0	825
Payables to group enterprises		195.566	105.186
Other payables		36	111
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>195.602</u></b>	<b><u>106.122</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>195.602</u></b>	<b><u>106.122</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>349.366</u></b>	<b><u>285.317</u></b>
Contingent liabilities	5		
Assets charged and collateral	6		
Related parties with controlling interest	7		
Transactions with related parties	8		

## Parent statement of changes in equity for 2018

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Proposed dividend DKK'000</b>
Equity beginning of year	50.000	51.271	63.924	14.000
Ordinary dividend paid	0	0	0	(14.000)
Exchange rate adjustments	0	(257)	0	0
Other entries on equity	0	(9.582)	0	0
Profit/loss for the year	0	4.507	(54.099)	48.000
<b>Equity end of year</b>	<b>50.000</b>	<b>45.939</b>	<b>9.825</b>	<b>48.000</b>
				<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year				179.195
Ordinary dividend paid				(14.000)
Exchange rate adjustments				(257)
Other entries on equity				(9.582)
Profit/loss for the year				(1.592)
<b>Equity end of year</b>				<b>153.764</b>

## Notes to parent financial statements

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
<b>1. Tax on profit/loss for the year</b>		
Change in deferred tax	(1.285)	0
Adjustment concerning previous years	0	417
Refund in joint taxation arrangement	(105)	0
	<b>(1.390)</b>	<b>417</b>
	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
<b>2. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Ordinary dividend for the financial year	48.000	14.000
Retained earnings	(49.592)	7.816
	<b>(1.592)</b>	<b>21.816</b>
	<b>Invest- ments in group enterprises DKK'000</b>	<b>Receivables from group enterprises DKK'000</b>
<b>3. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year	191.261	0
Additions	58.578	11.201
<b>Cost end of year</b>	<b>249.839</b>	<b>11.201</b>
Revaluations beginning of year	90.763	0
Exchange rate adjustments	(257)	0
Adjustments on equity	(9.582)	0
Amortisation of goodwill	(3.942)	0
Share of profit/loss for the year	3.554	0
Adjustment of intra-group profits	3.478	0
Dividend	(371)	0
Investments with negative equity value depreciated over receivables	1.944	(1.944)
<b>Revaluations end of year</b>	<b>85.587</b>	<b>(1.944)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>335.426</b>	<b>9.257</b>

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

## Notes to parent financial statements

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>
<b>4. Deferred tax</b>	
<b>Changes during the year</b>	
Recognised in the income statement	1.285
<b>End of year</b>	<b>1.285</b>

A limited part of the recognised tax asset comprises tax loss carry-forwards. The recognised tax losses are expected to be utilised within the coming years. In Connection with the assessment of the utilisation of the tax asset, special emphasis has been placed on the company having realised profits in recent years.

### 5. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where GASA Investment A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities.

Assuming primary liability, the Company has guaranteed all balances with the group enterprises to the Company's banks in Denmark. The debt is DKK 191 million.

### 6. Assets charged and collateral

As a security of bank loans, the entity has given mortgage in shares in subsidiaries. The book value of the shares is DKK 158 million.

### 7. Related parties with controlling interest

GASA Investment A/S – Jægersborg Alle 4, 5. 2920 Charlottenlund (Parent company)

### 8. Transactions with related parties

In annual report only transactions with related parties, which have not been completed under normal circumstances will be infomed. There have been no such transactions.
